Edital no 018/2020-CPS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 017/2020-CPS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), em parceria com a

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte do Paraná (SEED-PR),
considerando o Processo no 20.000013640-1, interposto conforme determina o

item 9.3 do Edital no 017/2020-CPS, considerando o item 11.2 do Edital no

017/2020-CPS que diz: “As datas constantes neste Edital poderão ser
eventualmente alteradas em razão da política de prevenção da infecção humana

pelo novo Coronavírus (Covid-19).”, RESOLVE retificar o Edital no 017/2020-
CPS no que diz respeito à resposta dada ao Processo mencionado e no que diz

respeito às datas do Cronograma Geral do Edital e o Cronograma do Curso,
constantes dos Anexos I e II do mencionado Edital, e por consequência, ficam

retificadas as datas que constam nos itens do Edital no 017/2020-CPS.

Ponta Grossa, 31 de março de 2020.

Carlos Willians Jaques Morais Edson Luis Marchinski
Coordenador do NUTEAD/UEPG Coordenador da CPS/UEPG